



2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	7,44	5,76	6,80	7,62	8,88	10,33	10,53	12,61	14,90	-	Receita por Ação
-	2,14	2,48	2,52	2,58	3,70	6,92	2,91	7,36	4,99	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	0,61	0,91	1,00	1,11	1,34	1,22	1,18	0,84	0,89	-	Lucro por Ação
-	0,23	0,88	0,71	0,51	1,11	0,67	0,61	0,59	0,45	0,25	Dividendos por Ação
-	0,69	0,72	1,01	1,06	1,17	1,78	1,96	2,37	3,01	-	Valor Patrimonial por Ação
-	48.875	70.116	77.886	76.806	76.791	77.719	77.540	75.275	75.273	75.354	Ações Ordinárias em Circulação
-	13,46	12,78	6,92	5,56	9,53	6,10	6,34	8,05	8,04	-	P/L
-	-	6,51%	6,04%	7,30%	7,87%	8,32%	7,65%	8,39%	6,14%	-	Dividend Yield
274.383	363.800	403.747	529.726	585.005	681.935	803.026	816.759	948.884	1.121.480	-	Receita
43,12%	42,23%	50,78%	46,61%	51,38%	54,24%	40,46%	42,70%	37,65%	39,44%	-	Margem EBIT
-1.429	-2.519	-4.897	-21.158	0,00	0,00	0,00	-28.779	-87.596	-137.816	-	Depreciação/Amortização
85.060	99.790	148.207	163.361	184.395	223.667	199.555	205.783	213.100	235.903	-	Lucro Líquido
34,60%	39,51%	33,38%	34,94%	33,35%	38,09%	35,28%	34,64%	24,47%	32,53%	-	Taxa do Imposto de Renda
31,00%	27,43%	36,71%	30,84%	31,52%	32,80%	24,85%	25,20%	22,46%	21,03%	-	Margem Líquida
84.573	86.319	67.675	-66.220	-81.435	-121.053	-46.982	-239.110	2.241	-22.165	-	Capital de Giro
75,00	493,00	0,00	0,00	0,00	59,00	0,00	222.160	347.490	318.983	-	Dívida de Longo Prazo
98.927	116.622	122.119	167.094	176.868	196.879	297.639	808.196	904.880	1.155.579	-	Patrimônio Líquido
85,66%	84,60%	120,81%	97,77%	104,26%	113,51%	67,03%	19,85%	16,64%	15,61%	-	ROIC
85,98%	85,57%	121,36%	97,77%	104,26%	113,61%	67,05%	25,46%	23,55%	20,41%	-	ROE
54,12%	55,28%	74,47%	26,68%	38,25%	38,15%	20,84%	9,47%	9,25%	9,27%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa															
Dívida Bruta: R\$ 356.115 milhares Ações Ordinárias: 75.354 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 1,14 bilhões				CEO Marcus Vinícius De Oliveira				Quantidade de Funcionários 1523				Setor Financeiro				Indústria Previdência e Seguros			
				Endereço Setor Comercial Norte, Quadra 02, Bloco D, Ed. Liberty Mall				Data do IPO 05/06/2015				Site https://wiz.co							
Capital de Giro																			
(Reais em milhares)				Taxas de Crescimento Anual						CAGR	Receita Trimestral								
				2022		2023	2024	10 anos		5 anos	1 ano	(Reais em milhares)							
												Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa				35.650		35.566		-				2022	214.280	245.455	238.595	250.554	948.884		
Aplicações Financeiras				247.546		261.053		-				2023	260.205	251.711	287.621	321.943	1.121.480		
Contas a Receber				123.257		127.911		-				2024	291.135	307.995	-	-	599.130		
Estoques				0		0		-				2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante				493.165		573.199		-											
Obrigações Sociais e Trabalhi...				48.688		46.707		-				Lucro por Ação							
Fornecedores				120.656		142.064		-				Dividendos por Ação							
Obrigações Fiscais				22.316		45.337		-				Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Empréstimos e Financiament...				28.645		37.132		-				2022	0,22	0,21	0,33	0,09	0,84		
Passivo Circulante				490.924		595.364		-				2023	0,09	0,16	0,28	0,36	0,89		
												2024	0,23	0,21	-	-	0,45		
												2025	-	-	-	-	-		

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.